



"2021, Año del reconocimiento al personal de Salud, por la lucha contra el virus SARS-CoV2, COVID-19"

Acta de Junta de Aclaraciones

De la Licitación Pública Nacional número LPN-SA-SM-0017-08/2021, relativa a la "Contratación de un servicio integral que permita el desarrollo de la plataforma tecnológica para la administración del Sistema de Recaudo del Sistema de Transporte Colectivo Metropolitano CityBus Oaxaca", solicitado por la Secretaría de Movilidad.

En Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, siendo las **once** horas del día **veinticuatro** de **agosto** del año dos mil veintiuno, en la sala de juntas "Carlos Velasco Pérez" de la Secretaría de Administración del Gobierno del Estado de Oaxaca, ubicada en el Edificio 1 "José Vasconcelos", planta baja, Ciudad Administrativa "Benemérito de las Américas", sita en Carretera Internacional Oaxaca-Istmo Kilómetro 11.5, Municipio de Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, con fundamento en los artículos 1 y 34 fracción II de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos, Prestación de Servicios y Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, 27 último párrafo, 34 y 35 de su Reglamento y al numeral 3.2 de las bases de este concurso, referente a la Junta de Aclaraciones, se encuentran presentes, los ciudadanos, **Daneri García Desales**, Jefe de la Unidad de Informática de la Secretaría de Movilidad, **Juan Rodrigo Sánchez Rojas**, Representante de la Secretaría de la Contraloría y Transparencia Gubernamental y **Eduardo Andrés Leyva Carreño**, Jefe de Oficina adscrito a la Dirección de Recursos Materiales de la Secretaría de Administración.....

El C. **Eduardo Andrés Leyva Carreño**, da la bienvenida a los presentes en este acto.

Acto seguido, conforme a lo establecido en el artículo 35 fracción IV del Reglamento de la citada Ley, se da lectura a las preguntas que fueron formuladas y enviadas en el plazo y la forma estipulada en el punto 3.2. Junta de Aclaraciones, de las bases del presente concurso, y a las respuestas proporcionadas por el **Jefe de la Unidad de Informática de la Secretaría de Movilidad** mediante oficio número SEMOVI/UI/001/2021.de fecha 23 de agosto de 2021.....

Preguntas del Licitante: CIFO Technologies, S.A. de C.V.

Pregunta 1: Debido a que será un desarrollo y a la vez implementación de una plataforma tecnológica, se solicita de manera respetuosa a la convocante, si existe la posibilidad de otorgarnos un espacio físico, en caso de ser el proveedor adjudicado en las oficinas de la convocante indique para nuestro personal técnico, con la finalidad de llevar a cabo el proceso de implementación.

Respuesta: La implementación de la plataforma tecnológica, se efectuará en las oficinas administrativas ubicadas en Carretera Internacional Cristóbal Colón número 3909, colonia Eucaliptos, Agencia Pueblo Nuevo, Oaxaca, los días de lunes a viernes, en un horario de 9:00 a 16:00 horas, conforme a lo descrito en numeral 2.4 Plazo, lugar y condiciones de entrega y en relación con el **Apartado A** del presente procedimiento.

Pregunta 2: Debido a que el objeto de la presente licitación es el manejo de dispositivos de control de flota y recaudo, se pregunta a la convocante de manera respetuosa lo siguientes ¿Se prestaran equipos al licitante ganador para que estos sean usando como prueba y manipulación?, esto con relación al Apartado-M.-EQUIPOS-QUE-COMPONEN-EL-SISTEMA-DE-RECAUDO.

Respuesta: Es correcto, los equipos estarán disponibles en las oficinas administrativas ubicadas en Carretera Internacional Cristóbal Colón número 3909, colonia Eucaliptos, Agencia Pueblo Nuevo, Oaxaca, los días de lunes a viernes, en un horario de 9:00 a 16:00 horas, dichos equipos son los descritos en el Apartado-M.-EQUIPOS-QUE-COMPONEN-EL-SISTEMA-DE-RECAUDO.

Pregunta 3: ¿La convocante apoyara al proveedor adjudicado con personal técnico para el proceso de la implementación y desarrollo de la plataforma tecnológica? Si la respuesta es afirmativa de cuanto personal se contará.

Respuesta: Es responsabilidad del licitante proporcionar los Recursos Humanos solicitados en el numeral 2 del **Apartado A** del presente procedimiento, para la implementación y desarrollo de la plataforma tecnológica.

www.oaxaca.gob.mx

"2021, Año del reconocimiento al personal de Salud, por la lucha contra el virus SARS-CoV2, COVID-19"

Terminando con la lectura de preguntas y respuestas y no habiendo otro asunto que tratar, se da por concluida la presente reunión siendo las once horas con quince minutos del día de su inicio, firmando al calce y margen como constancia y ratificación de la presente acta en todos sus términos, quienes en ella intervinieron.....

Por la Convocante

Nombre	Firma
C. Eduardo Andrés Leyva Carreño Jefe de Oficina adscrito a la Dirección de Recursos Materiales de la Secretaría de Administración.	

Por el área solicitante

Nombre	Firma
Lic. Daneri García Desales Jefe de la Unidad de Informática de la Secretaría de Movilidad	

Por la Secretaría de la Contraloría y Transparencia Gubernamental

Nombre	Firma
Lic. Juan Rodrigo Sánchez Rojas Representante de la Secretaría de la Contraloría y Transparencia Gubernamental.	

www.oaxaca.gob.mx